
Përmbledhja V  
 

 

I. Parathënie 

 
Përmbledhja e tanishme nr. V, është kompletuar nga Qendra Juridike e Kosovës. 
Përmbledhja nuk paraqet ndonjë publikim zyrtar. 

Përmbledhja V-të përbëhen një tërësi komplete të ligjeve të aplikueshme mbi 
taksat në gjuhët angleze, shqipe dhe serbe.  

Qëllimi i përpilimit të kësaj përmbledhje është që të ndihmojë ekspertët juridik dhe 
shërbyesit civil të organeve ekzekutive qëndrore dhe lokale në kryerjen e detyrave 
të tyre. 

 
QJK-ja dëshiron të falenderojë të gjithë ata të cilët ndihmuan me dhënien e ideve 
dhe në mbledhjen e ligjeve për këtë përmbledhje.  


